
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N. 274/17   
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Oggetto: Deliberazione  n. 266/17 - Premio di produzione annualità 2017/2018: presa 

d’atto obiettivi. Determinazioni. Sospensione esecutività.                                     . 

 

L’anno duemiladiciassette il giorno tredici del mese di aprile alle ore 09.30, il 

Consiglio di Amministrazione del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunito, 

in seconda Convocazione, nella sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio 

stesso, a seguito di avviso di convocazione diramato con lettera raccomandata prot. n. 

1818 del 07/04/2017                 

---------------------------------------------------- O M I S S I S ------------------------------------------------- 

 

Sono presenti i Sigg.: 1) TERRENZIO Eligio Giovan Battista, Presidente; 2) 

PALMIERI Michele, Vice Presidente; 3) CUSMAI Domenico Vincenzo; 4) GENTILE 

Antonello; 5) RINALDI Leonardo, Consiglieri. 

 

E’ altresì presente, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale e dell’art. 33 della 

L.R. n. 4/12, il dott. Francesco Antonio PERRONE, Revisore Unico. 

 

Assenti i Sigg.: 1) DEL VECCHIO Giosuè; 2) RIGNANESE Generoso; 3) 

SANTORO Luigi; 4) SCHIAVONE Francesco, Consiglieri. 

 

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni dei Consiglieri assenti e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta 

 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti, dott. Luciano CICIRETTI. 

 

O M I S S I S 

 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che: 

- con propria Deliberazione n. 266 del 23.03.2017 è stato stabilito di non prendere 

atto della proposta di accordo elaborata e sottoscritta da RR.SS.AA, Capi Settori 

e Direttore del Consorzio relativamente agli obiettivi da conseguire, per il biennio 

2017/2018, ai fini dell’erogazione del premio di produzione; 

- Il Rappresentante FILBI – UILA,  con note in data 31.03.2017 e 6.04.2017, nel 

rappresentare considerazioni alla suddetta Deliberazione ha, nel contempo, 

formulato proposte operative finalizzate al superamento, da parte 

dell’Amministrazione consortile, delle eccezioni contenute nella Deliberazione 

stessa relativamente all’ipotesi di accordo di cui sopra; 

- successivamente alle predette note è stato tenuto un incontro informale tra il 

Presidente e le RR.SS.AA., presente anche il Direttore, nell’ambito del quale le 

medesime RR.SS.AA. hanno confermato la volontà di ricercare una soluzione 

operativa condivisa per l’articolazione dell’orario di lavoro che consenta una 

seconda apertura pomeridiana, chiedendo, nel contempo, la sospensione della 

esecutività della richiamata Deliberazione n. 266/17; 

 

Considerato che la condivisione di principi ed obiettivi rappresenta, nel rapporto 

Amministrazione – Dipendenti, la soluzione che favorisce il raggiungimento di una 

maggiore efficienza della struttura operativa; 

 

Considerato, altresì, che la sospensione della esecutività della Deliberazione n. 

266/2017 non determina, automaticamente, l’approvazione della ipotesi di accordo di cui 

in premessa, non essendo stata mai ratificata da questo Consiglio medesimo: 

 

Visti l’art. 41 dello Statuto del Consorzio e l’art. 29 della l.r. n. 4/2012; 

 

D E L I B E R A  

 

- di sospendere, per tutto quanto innanzi esposto, l’esecutività della Deliberazione n. 

266 del 23.03.2017; 

- di promuovere, con ogni sollecitudine e previa acquisizione di proposte operative in 

ordine all’articolazione dell’orario di lavoro con due rientri pomeridiani, incontri con 

le RR.SS.AA. al fine della definizione dell’orario stesso e, conseguentemente, degli 

obiettivi tutti per l’erogazione del premio di produzione 2017/2018. 

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti 

dall’art. 35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato 

all’unanimità.  

 

O M I S S I S 

 

 di quanto sopra si è redatto il presente verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

                                                                                                

IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 

 


